MITTEILUNGSBLATT

DEF

Leopold-Franzens-Universität Innsbruck



Internet: http://www.uibk.ac.at/service/c101/mitteilungsblatt

Studienjahr 2008/2009

Ausgegeben am 06. Juli 2009

105. Stück

- 375. Bestellung zum Lehrgangsleiter des Universitätslehrgangs " Nachhaltige Gebäudesanierung "
- 376. Festsetzung des Lehrgangsbeitrages für den Universitätslehrgang "Nachhaltige Gebäudesanierung"
- 377. Neufestsetzung des Lehrgangsbeitrages für den Universitätslehrgang "Library and Information Studies an den Universitäten Wien, Graz, Innsbruck und Salzburg"

375. Bestellung zum Lehrgangsleiter des Universitätslehrgangs "Nachhaltige Gebäudesanierung "

Gemäß § 39 des Satzungsteils "Studienrechtliche Bestimmungen" (wiederverlautbart im Mitteilungsblatt der Universität Innsbruck vom 03. Feber 2006, 16. Stück, Nr. 90, zuletzt geändert mit Mitteilungsblatt der Universität Innsbruck vom 07. Mai 2008, 42. Stück, Nr. 272) wird verlautbart:

Zum Lehrgangsleiter des Universitätslehrgangs "Nachhaltige Gebäudesanierung" wird

Univ.Prof. Dipl.Phys. Dr.Ing. Wolfgang Feist

bis auf Widerruf bestellt.

Für das Rektorat

Ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Margret Friedrich

Vizerektorin für Lehre und Studierende

376. Festsetzung des Lehrgangsbeitrages für den Universitätslehrgang "Nachhaltige Gebäudesanierung"

Der Senat hat in seiner Sitzung am 25.6.2009 den Lehrgangsbeitrag für den Universitätslehrgang "Nachhaltige Gebäudesanierung" mit € 4.970,-- festgesetzt.

Für den Senat:

Univ.-Prof. Dr. Ivo Hajnal

Vorsitzender

377. Neufestsetzung des Lehrgangsbeitrages für den Universitätslehrgang "Library and Information Studies an den Universitäten Wien, Graz, Innsbruck und Salzburg"

Der Senat hat in seiner Sitzung am 25.6.2009 den Lehrgangsbeitrag für den Universitätslehrgang "Library and Information Studies an den Universitäten Wien, Graz, Innsbruck und Salzburg" für den Grundlehrgang mit € 5.050,-- sowie für den Aufbaulehrgang mit € 4.150,-- festgelegt.

Für den Senat:

Univ.-Prof. Dr. Ivo Hajnal

Vorsitzender